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Wyjasnienia SWZz

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129,
z pozn. zm.) zwanej dalej ,ustawa Pzp”, Zamawiajacy odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawcow
w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia pn.: ,Montaz instalacji schtadzajacej powietrze w budynku Gtownego
Urzedu Statystycznego w Warszawie przy al. Niepodlegtosci 208", numer sprawy: 12/DB/POIS/PN/2022, ogtoszenie
0 zamowieniu numer 2022/S 135-381636 z dnia 15-07-2022 r.

Pytanie 2:

Czy w ramach prac do wykonania nalezy wycenic zasilanie elektryczne urzadzen i modyfikacje w automatyce central
— jezeli tak prosze o przestanie dokumentacji projektowej dla branzy elektrycznej i automatyki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga kompletnej realizacji zadania az do uruchomienia i przeszkolenia uzytkownikow
koncowych. W zakres przedmiotu zamoéwienia wchodza niezbedne prace elektryczne w tym takze z zakresu
automatyki. Zgodnie z zapisami pkt 4.4.2. Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej powietrze,
stanowigcego Zatacznik nr 1 do SOPZ, zakres modyfikacji istniejacej automatyki zalezy od wybranego przez
producenta dostawcy.

Schemat zasilania elektrycznego stanowi Zatacznik nr 1 do Wyjasnien, opis znajduje sie w pkt 3.3 Zatacznika nr 2 do
Wyjasnien, ktory stanowi opracowanie ,Projekt wykonawczy - Budowa Instalacji fotowoltaicznej dla budynku
Gtownego Urzedu Statystycznego w Warszawie”, natomiast przedmiar zasilania stanowi Zatacznik nr 3 do Wyjasnien.
Dodatkowo Zamawiajacy przedstawia Zataczniki od 4 do 12 odnoszace sie do automatyki.

Pytanie 3:

Prosze o informacje czy w ramach gwarancji nalezy wycenic serwisy centrali wentylacyjnej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie ze Szczegotowym Opisem przedmiotu zamoéwieni, stanowigcym Zatacznik nr 1 do
SWZz:

Pkt VI.1 SOPZ: ,Wykonawca zobowigzany bedzie do udzielenia na wykonany przedmiot zamowienia bezptatnej
gwarancji na okres minimum 36 miesiecy, ktorego bieg rozpoczyna sie rozpoczyna sie od dnia nastepnego po dniu
podpisania Kohcowego protokotu odbioru umowy z wynikiem pozytywnym.”

Pkt VI.13 SOPZ: ,W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca bedzie zobowigzany do wykonywania przeglgdow
serwisowo - konserwacyjnych wybudowanej instalacji schtadzajgcej powietrze, z czestotliwoscig i w terminach
okreslonych w opracowanych przez Wykonawce instrukcjach eksploatacji instalacji schtadzajgcej powietrze,
zastrzezeniem, ze przeglgdy serwisowo - Ronserwacyjne Wykonawca bedzie wykonywaé bez wezwania
Zamawiajgcego.”

Pkt VI.14 SOPZ: ,Materiaty eksploatacyjne niezbedne do wykonania przeglgdoéw serwisowo - konserwacyjnych, o
ktorych mowa w pkt 13, zapewnione zostang przez Wykonawce.”
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Biorac pod uwage powyzsze wymagania Zamawiajacego okreslone w Zatgczniku nr 1 do SWZ - SOPZ i dodatkowo
wskazane w § 11 wzoru Umowy, ktory stanowi Zatacznik nr 6 do SWZ, serwisy centrali wentylacyjnej, wykonywane sa
w ramach udzielonej przez Wykonawce bezptatnej gwarancji i jako Swiadczenia bezptatne, wykonywane po
zakonczeniu realizacji Umowy, nie podlegaja wycenie.

Pytanie 4:

Jezeli tak to czy wraz z kosztem serwisow uwzglednic koszt filtrow do wymiany (materiaty eksploatacyjne).
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie przegladow serwisowo - konserwacyjnych wybudowanej instalacji
schtadzajacej powietrze uwzgledni¢ nalezy wymiane filtrow, z zastrzezeniem, ze serwisy centrali wentylacyjnej,
zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego okreSlonymi w Zataczniku nr 1 do SWZ - SOPZ i dodatkowo wskazanymi
w § 11 wzoru Umowy, ktory stanowi Zatacznik nr 6 do SWZ, wykonywane sa w ramach udzielonej przez Wykonawce
bezptatnej gwarangji i jako Swiadczenia bezptatne, wykonywane po zakonczeniu realizacji Umowy, nie podlegaja
wycenie.

Pytanie 5:

Czy w zwiazku z koniecznoscig wymiany wentylatorow nalezy rowniez wyceni¢ nowe falowniki?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga kompletnej realizacji zadania az do uruchomienia i przeszkolenia uzytkownikéw kofcowych.
W zakres zadania wchodza niezbedne prace elektryczne w tym takze z zakresu automatyki. Zgodnie z zapisami
pkt 4.4.2. Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej powietrze, stanowigcego Zatacznik nr 1 do SOPZ,
zakres modyfikacji istniejacej automatyki zalezy od wybranego przez producenta dostawcy.

W wycenie robét nalezy uwzglednicé:

-modyfikacje projektu do obstugi chtodnic dla 5 central

-modyfikacje projektu o dodatkowe wentylatory NW1_B, NW1_C

-okablowanie silnik - wytgcznik serwisowy - rozdzielnica dodatkowego silnika w centralach NW1_B, NW1_C
-elementy automatyRi (wytgczniki serwisowe, zabezpieczenia) do central NW1_B, NW1_C

-wprowadzenie koniecznych zmian w okablowaniu rozdzielnicy dla 5 central

-konfiguracja sterownika z uwzglednieniem obstugi chtodnic dla 5 central

-konfiguracja sterownika do obstug silnirow EC

-adresowanie silnikéw EC

Oferta nie obejmuje:

-uruchomienia agregatéw freonowych

-wykonania tras kablowych na obiekcie

-wykonania potgczenia miedzy automatykg central, a sterownikiem agregatu chtodniczego
- wycena obejmuje prac serwisowych zwigzanych z niezbednymi demontazami i montazami..

Pytanie 6:

W jaki sposob ma zostac zrealizowane posadowienie nowych projektowanych agregatow na dachu? Pokrycie dachu
jest wykonane z membrany - pytanie czy Zamawiajacy wyraza zgode na postawienie ich na bloczkach betonowych
z przektadka z membrany oddzielajaca czy nalezy wykonac konstrukcje pod agregaty mocowane do potaci
dachowej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z pkt 5 Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej powietrze, stanowigcego Zatacznik nr 1 do
SOPZ oraz uwagami na rysunkach, Zamawiajacy wymaga posadowienia projektowanych agregatow na systemowych
prefabrykowanych podkonstrukcjach, wyposazonych w maty antywibracyjne. W przypadku doboru urzadzen
mogacych niszczy¢ pokrycie dachu, nalezy wykonac konstrukcje pod agregaty mocowane do konstrukcji dachowej,
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analogicznie do przedstawionych na rysunkow stanowigcych Zatacznik nr 13 do Wyjasnien - Rzut konstrukgji
wsporczych - budynek A oraz Zatacznik nr14 do Wyjasnien - Rzut konstrukcji wsporczych - budynek D.

Pytanie 7:

~Wykonanie montazu instalacji schtadzajacej powietrze polega na przytaczeniu do istniejacych central
wentylacyjnych chtodnic kanatowych, montazu agregatow chtodniczych, montazu urzadzen sterujacych i
powiazaniu ich z automatyka central oraz wymianie wentylatorow w centralach obstugujacych budynki B i C na
nowe o wyzszym sprezu. W ramach prac nalezy wykonac proby szczelnosci oraz rozruch technologiczny”. Do
rozruchu potrzebne jest doprowadzenie zasilania elektroenergetycznego. Prosimy o informacje, kto bedzie
wykonywat instalacje zasilania elektroenergetycznego dla przedmiotowych 5 kpl. chtodniczych agregatow
skraplajacych? W przypadku wykonania doprowadzenia instalacji zasilania elektroenergetycznego do w/w
agregatow przez Wykonawce montazu instalacji schtadzajacej prosimy o udostepnienie projektu zasilania
elektrycznego? W przypadku jego braku i koniecznosci wykonania nowego projektu zasilania elektrycznego dla tych
agregatow prosimy o udzielenie szczegotowych informacji technicznych tj.; okresSlenie rozdzielni elektrycznych
przyporzadkowanych do poszczegolnych agregatow, trasy prowadzenia przewodow elektrycznych, wskazanie
wolnych pol w tych rozdzielniach, zabezpieczeniach linii kablowych, itp.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga kompletnej realizacji zadania az do uruchomienia i przeszkolenia uzytkownikow
koncowych. W zakres przedmiotu zamowienia wchodza niezbedne prace elektryczne w tym takze z zakresu
automatyki. Zgodnie z zapisami pkt 4.4.2 Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej powietrze,
stanowigcego Zatacznik nr 1 do SOPZ, zakres modyfikacji istniejacej automatyki zalezy od wybranego przez
producenta dostawcy.

Schemat zasilania elektrycznego stanowi Zatacznik nr 1 do Wyjasnien, opis znajduje sie w pkt 3.3 Zatacznika nr 2 do
Wyjasnien, ktory stanowi opracowanie ,Projekt wykonawczy - Budowa Instalacji fotowoltaicznej dla budynku
Gtownego Urzedu Statystycznego w Warszawie”, natomiast przedmiar zasilania stanowi Zatacznik nr 3 do Wyjasnien.
Dodatkowo Zamawiajacy przedstawia Zataczniki od 4 do 12 odnoszace sie do automatyki.

Pytanie 8:

+Wykonawca przed rozpoczeciem prac zapozna sie z istniejacym w budynku systemem ochrony oraz infrastruktura
objeta gwarancja, celem odpowiedniego zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem.” Elementy infrastruktury podano
w ,,pkt. X w SOPZ". Ale czy ,instalacje zasilajace centrali” obejmujg rowniez sterowniki automatyki i ich szafki (czyli
sa na gwarancji)? Jezeli tak, to kto ma wykonaé projekt, a nastepnie podtaczenie nowych sygnatow i
przeprogramowanie sterownikow? Jezeli prace projektowe i montazowe beda w zakresie wykonawcy (nie gwaranta),
prosimy o podanie do dokumentacji, czy sterowniki maja wolne wejscia / wyjScia lub czy agregaty i dodatkowe
czujniki nalezy wtaczy¢ po protokole - jakim? Jezeli programowanie ma by¢ w zakresie wykonawcy, prosimy o
podanie, czy bedzie dostgepne zrodto programu sterownika?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga kompletnej realizacji zadania az do uruchomienia i przeszkolenia uzytkownikéow koncowych.
W zakres zadania wchodza niezbedne prace elektryczne w tym takze automatyki. Zgodnie z zapisami pkt 4.4.2.
Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej powietrze, stanowigcego Zatacznik nr 1 do SOPZ, zakres
modyfikacji istniejacej automatyki zalezy od wybranego przez producenta dostawcy.

Pytanie 9:

Czy budynek GUS posiada komputerowy system nadzoru, w ktorym trzeba rowniez wykonac¢ zmiany?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze budynek nie posiada globalnego systemu zarzadzania budynkiem.
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Pytanie 10:

+Wykonanie montazu instalacji schtadzajacej powietrze to polega na przytaczeniu do istniejacych central
wentylacyjnych chtodnic kanatowych, montazu agregatow chtodniczych, montazu urzadzen sterujacych i
powigzaniu ich z automatyka central oraz wymianie wentylatorow w centralach obstugujacych budynki B i C na
nowe, o wyzszym sprezu. W ramach prac nalezy wykona¢ proby szczelnosci oraz rozruch technologiczny. Wykonawca
zobowiazany bedzie rowniez do wykonania dokumentacji powykonawczej i instrukcji eksploatacji wybudowane;j
instalacji oraz przeprowadzenia szkolenia dla 3 pracownikow w zakresie obstugi.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Brak sformutowanego pytania.

Pytanie 11:

Czy zostanie dostarczona obecna dokumentacja szafek automatyki w wersji elektronicznej do wykonania
dokumentacji powykonawczej? Czy dokumentacja powykonawcza zakresu automatyki (dodanie wysterowania i
zasilania agregatow) maja by¢ wykonana przez gwaranta? (i ew dot. zasilania).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie bedzie udostepniana obecna dokumentacja szafek automatyki w wersji elektronicznej
do wykonania dokumentacji powykonawczej. Zamawiajacy wymaga kompletnej realizacji zadania az do
uruchomienia i przeszkolenia uzytkownikow koncowych. W zakres zadania wchodzg niezbedne prace elektryczne w
tym takze automatyki. Zgodnie z zapisami pkt 4.4.2 Projektu wykonawczego budowy instalacji schtadzajacej
powietrze, stanowigcego Zatacznik nr 1 do SOPZ, zakres modyfikacji istniejgcej automatyki zalezy od wybranego
przez producenta dostawcy.

Pytanie 12:

Prosimy o informacje czy z ktorej rozdzielni mozna zasili¢ agregaty chtodnicze oraz podac szacunkowe odlegtosci
od agregatow do rozdzielni. Czy ta rozdzielnia bedzie miata odpowiednia moc elektryczna do zasilenia wszystkich
agregatow?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zrodta zasilania przedstawiono w Zataczniku nr 1 do Wyjasnien (schemat zasilania agregatow). Odlegtosci znajduja
sie w przedmiarze Zataczniku nr 3 do Wyjasnien, dla kolejnych agregatow w budynku A i C oraz w budynku D.

Rysunek zasilania i przedmiar nalezy rozpatrywac tacznie.

Przewodniczaca Komisji Przetargowej
Marzena Brzychcy
Naczelnik
Wydziatu Zamowien Publicznych GUS
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